Ich finde, das ist verfassungswidrig, schlechte Praxis, schlechte Politik für die USA und es wird schlimme
langfristige Konsequenzen haben, die sich bereits in dem enormen Vertrauensverlust in die Integrität und
Rechtsstaatlichkeit der USA zeigen.

Stellen wir die Bemerkungen der NY Times gegenüber, wonach es achthundertundneunundvierzig (849)
Verurteilungen nach dem “Keating-Savings-and-Loan- Skandal“ der 1990er Jahre gab aber nur eine (1)
Verurteilung seit dem Beginn des Zusammenbruchs 2006 - und das war ein ägyptisch-stämmiger
Angestellter von Credit Suisse. Kein Angestellter der sogenannten “Too-Big-To-Fail-Banken“ (zu groß und